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Protokół Nr 34/15 
Zarządu Powiatu Gostyńskiego 
z dnia 21 października 2015 r.  

 
Ad 1) 
Trzydzieste czwarte posiedzenie Zarządu Powiatu Gostyńskiego otworzył Starosta Robert 
Marcinkowski o godz. 13:00. 
 
Ad 2) 
Starosta stwierdził, że Zarząd jest władny podejmować uchwały, gdyż jest zachowane quorum. 
Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  
 
Ad 3) 
Starosta przedstawił proponowany porządek posiedzenia Zarządu. 
Skarbnik zaproponowała dodanie punktów:  
6f) o treści: Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Krobia. 
6g) o treści: Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie 

zmian budżetu i w budżecie powiatu na 2015 r.   
6h) o treści: Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gostyńskiego na lata 2015-
2022.  

 
Porządek posiedzenia przyjęto w wyniku głosowania – 5 głosów „za”. 
Porządek posiedzenia stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 
 
Ad 4)  
Wizytacja inwestycji drogowych  
Członkowie Zarządu wizytowali następujące inwestycje drogowe: 
1) Przebudowa mostu w Grabonogu, 
2) Przebudowa drogi Grabonóg - Huby 
3) Przebudowa drogi w Czachorowie, 
4) Przebudowa drogi w kierunku Bazyli Świetogórskiej w Gostyniu  
 
Ad 5 a) 
Wniosek Pani Łucji Markowskiej sołtysa wsi Łęka Wielka w sprawie zasypania rowu przy drodze 
powiatowej przedstawił Wicestarosta Czesław Kołak (nr sprawy: KD.DR.0360.1.79.2015)  
 
Opinia KD-DR 
W odpowiedzi na pismo w sprawie rozpatrzenia wniosku Sołtysa wsi Łęka Wielka p. Łucji 
Markowskiej Wydział Komunikacji i Dróg ref ds. dróg informuje, że podtrzymuje zdanie, by nie 
zasypywać rowu przy drodze powiatowej.  
Sołtys wsi Łęka Wielka wnioskowała kilkakrotnie o zasypanie rowu przy drodze powiatowej nr 
4793P na wysokości posesji nr 31-38. Pismami z dnia 24 czerwca 2014 r. i z dnia 9 października 
2014 r. informowaliśmy jakie warunki musi spełnić wnioskodawca, by podjąć ewentualną decyzję o 
zasypaniu rowu. Zarząd Powiatu pismem z dnia 25 listopada 2014 r. również był informowany o 
szacunkowych kosztach wykonania tego zadania. 
Mając na uwadze poprawę bezpieczeństwa Wydział KD-DR proponuje ustawienie „słupków 
prowadzących” U-1a. 
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Zarząd w wyniku glosowania - 5 głosów „za” postanowił udzielić odpowiedzi zgodnie z 
opinią Wydziału KD-DR.  
Odpowiedzi udzieli Wydział KD-DR. 
 
Ad 5b) 
Wniosek Urzędu Miejskiego w Gostyniu w sprawie partycypacji w kosztach wykonania chodnika i 
barierek ochronnych wzdłuż drogi powiatowej przy stawie w Siemowie przedstawił Wicestarosta 
Czesław Kołak (nr sprawy: KD-DR.0362.83.2015).  
 
Opinia Wydziału KD-DR 
Po dokonaniu wizji lokalnej w terenie stwierdzamy, że staw obecnie nie jest w renowacji. Naszym 
zdaniem proponowana budowa chodnika tylko na wysokości stawu nie jest właściwym 
rozwiązaniem, ponieważ nie będzie zachowana ciągłości chodnika od skrzyżowania z drogą 
powiatową nr 4785P Belęcin – Kosowo. 
Szacowany koszt wykonania chodnika na wysokości stawu wraz z poręczami sprężystymi to kwota 
około 40.000 zł. 
W chwili obecnej referat ds. dróg nie posiada żadnych wolnych środków na realizację powyższego 
zadania. 
 
Zarząd w wyniku głosowania: 5 głosów „za” postanowił udzielić odpowiedzi, że 
przedmiotowa inwestycja nie była planowana w budżecie na 2015 r.  Ponadto według opinii 
pracowników Wydziału  KD-DR proponowana budowa chodnika tylko na wysokości stawu 
nie jest właściwym rozwiązaniem, ponieważ nie będzie zachowana ciągłość chodnika od 
skrzyżowania z drogą powiatową nr 4785P Belęcin – Kosowo. 
 
Odpowiedzi udzieli Wydział KD-DR 
 
Ad 5c) 
Wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Rolniczych w Grabonogu w sprawie sprzedaży drewna 
opałowego pozyskanego z wiatrołomów i pielęgnacji w parku przedstawił Członek Zarządu Janusz 
Sikora. (nr sprawy: WO-ZA.0023.11.2015) 
Poinformował, że zgodnie z pozytywną opinią Zarządu Powiatu z dnia 11 maja 2015 r. w sprawie 
sprzedaży drewna opałowego pozyskanego z wiatrołomów i pielęgnacji w parku w ilości 5 m  
planowano sprzedaż w cenie 100 zł za 1 metr przestrzenny. Proponowana cena była zbyt wysoka, 
dlatego nie było zainteresowania zakupem drewna. Dyrektor Zespołu Szkół Rolniczych zwrócił się 
z propozycją zmniejszenia ceny o 50% tj. 50 zł za 1 metr przestrzenny drewna. Ponadto Dyrektor 
Pani Bożena Ryczkowska zwróciła się z prośbą, aby pieniądze pozyskane ze sprzedaży zostały 
przeznaczone na zakup środków ochrony roślin potrzebnych do pielęgnacji roślin w parku przy 
Zespole Szkół Rolniczych w Grabonogu.  
 
Zarząd w wyniku głosowania:  5 głosów „za” rozpatrzył wniosek pozytywnie. 
Odpowiedzi udzieli WO-ZA.  
 
Ad 6 a) 
Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr V/33/15 Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia 26 
marca 2015 r. w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób 
niepełnosprawnych, realizowanych w ramach środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych oraz wysokości kwot na poszczególne zadania w 2015 r. przedstawił Członek 
Zarządu Janusz Sikora. 
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Uchwała Nr 34/194/15 w sprawie zmiany uchwały Nr V/33/15 Rady Powiatu Gostyńskiego z 
dnia 26 marca 2015 r. w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i 
społecznej osób niepełnosprawnych, realizowanych w ramach środków Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych oraz wysokości kwot na poszczególne 
zadania w 2015 r. została przyjęta w wyniku głosowania: 5 głosów „za” 

 
Ad 6b)  
Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr 19/101/15 Zarządu Powiatu Gostyńskiego z dnia 21 
maja 2015 r. w sprawie zatwierdzenia arkuszy organizacji szkół i poradni psychologiczno-
pedagogicznej prowadzonych przez Powiat Gostyński w roku szkolnym 2015/2016 przedstawił 
Członek Zarządu Janusz Sikora.  
Aneks dotyczy organizacji Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Gostyniu.  
 
Uchwała Nr 34/195/15 w sprawie zmiany uchwały nr 19/101/15 Zarządu Powiatu 
Gostyńskiego z dnia 21 maja 2015 r. w sprawie zatwierdzenia arkuszy organizacji szkół i 
poradni psychologiczno-pedagogicznej prowadzonych przez Powiat Gostyński w roku 
szkolnym 2015/2016 została przyjęta w wyniku głosowania: 5 głosów „za”. 
 
Ad 6c)  
Projekt uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z wykonania uchwał Rady Powiatu 
Gostyńskiego przedstawił Sekretarz Leszek Maliński. 
 
Uchwała Nr 34/196/15 w sprawie przyjęcia sprawozdania z wykonania uchwał Rady Powiatu 
Gostyńskiego została przyjęta w wyniku głosowania: 5 głosów „za”. 
 
Ad 6d) 
Projekt uchwały w sprawie przyjęcia informacji o stanie realizacji zadań oświatowych Powiatu 
Gostyńskiego za rok szkolny 2014/2015 przedstawił Członek Zarządu Janusz Sikora 
 
Zarząd zobowiązał Wydział Oświaty i Spraw Społecznych do przygotowania informacji w których 
placówkach oświatowych wzrosła liczba pracowników administracji i dlaczego.  
 
Uchwała Nr 34/197/15 w sprawie przyjęcia informacji o stanie realizacji zadań oświatowych 
Powiatu Gostyńskiego o za rok szkolny 2014/2015 została przyjęta w wyniku głosowania: 5 
głosów „za”. 
 
Ad 6e)  
Projekt uchwały w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na powierzenie realizacji zadania 
publicznego w zakresie prowadzenia punktu nieodpłatnej pomocy prawnej przedstawiła Sekretarz 
Leszek Maliński.  
 
Uchwała Nr 34/198/15 w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na powierzenie 
realizacji zadania publicznego w zakresie prowadzenia punktu nieodpłatnej pomocy 
prawnej została przyjęta w wyniku głosowania: 5 głosów „za”. 
 
 
 
 

 



 
 

 

4 
 

Ad 6f)  
Projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie udzielenia pomocy 
finansowej dla Gminy Krobia przedstawiła Pani Eleonora Gościniak Skarbnik Powiatu. 
 
Uchwała Nr 34/199/15 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie 
udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Krobia została przyjęta w wyniku głosowania: 5 
głosów „za”. 
 
Ad 6g)  
Projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian budżetu i w 
budżecie powiatu na 2015 r. przedstawiła Pani Eleonora Gościniak Skarbnik Powiatu. 
 
Uchwała Nr 34/200/15 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian 
budżetu i w budżecie powiatu na 2015 r. została przyjęta w wyniku głosowania: 5 głosów 
„za”. 
 
Ad 6h) 
Projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie 
zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gostyńskiego na lata 2015-2022 przedstawiła 
Pani Eleonora Gościniak Skarbnik Powiatu. 
 
Uchwała Nr 34/201/15 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w 
sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gostyńskiego na lata 2015-2022 
została przyjęta w wyniku głosowania: 5 głosów „za”. 
 
Ad 8 
Interpelację radnego Gminy Poniec Pana Mariusza Nowaka w sprawie wycinki krzewów przy 
drodze 4803P w miejscowości Dzięczyna przedstawił Wicestarosta Czesław Kołak. (nr 
sprawy:KD.DR.0360.1.77.2015).  
Zarząd w wyniku głosowania: 5 głosów „za” udzielił odpowiedzi, że w roku bieżącym zostały 
wycięte gałęzie drzew, co poprawiło bezpieczeństwo a wycinka krzewów będzie planowana w 
latach kolejnych w miarę dostępnych środków w budżecie.  
 
Odpowiedź przygotuje Wydział KD-DR.  
 
Ad 9) 
W punkcie „Informacja członków Zarządu z podejmowanych działań między posiedzeniami Zarzą-
du” głosu nie zabrano. 
 
Ad 10) 
Zgodnie z § 30 Statutu Powiatu Gostyńskiego z dnia 24 kwietnia 2008 r. Zarząd Powiatu 
Gostyńskiego wystąpił z wnioskiem do Przewodniczącego Rady o zwołanie sesji nadzwyczajnej w 
celu rozpatrzenia i podjęcia  następujących uchwał: 

a) zmiany uchwały Nr V/33/15 Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia 26 marca 2015 r. w sprawie 
określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, 
realizowanych w ramach środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych oraz wysokości kwot na poszczególne zadania w 2015 r.  

b) udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Krobia, 
c) zmian budżetu i w budżecie powiatu na 2015 r.,  
d) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gostyńskiego na lata 2015-2022. 
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Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr V/33/15 Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia 26 
marca 2015 r. w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób 
niepełnosprawnych, realizowanych w ramach środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych oraz wysokości kwot na poszczególne zadania w 2015 r. konieczne jest ze 
względu na otrzymanie dodatkowych środków i krótki termin na ich rozdysponowanie.  
Natomiast podjęcie uchwał finansowych  jest konieczne ze względu na dokonanie zmian w 
budżecie oraz terminy nałożone ogłoszeniem konkursu na pozyskanie środków zewnętrznych. 
 
Wniosek przyjęto w wyniku głosowania: 5 głosów „za”.  
 
Ad 11) 
Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Starosta Robert Marcinkowski zamknął 34 posiedzenie 
Zarządu.  
 
 Starosta Gostyński 
 
 (-) Robert Marcinkowski 
Członkowie Zarządu: 
1. Czesław Kołak   

2. Zenon Norman   

3. Janusz Sikora   

4. Damian Walczak  

 
Protokołowała: Joanna Bilińska  

 


